


ORÇAMENTO

OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM PEDRA IRREGULAR NO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
 ENDEREÇO: ESTRADA RURAL, POSTO PEPINÃO, STAR MILK À NOVA UNIÃO

REFERENCIA	CÓDIGO	ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR (UNIT. COM BDI)	VALOR (UNIT. SEM BDI)	VALOR
		1	SERVIÇOS INICIAIS					TOTAL
SINAPI 06/17	4813	1.1	PLACA DE OBRA (CONSTR. CIVIL) EM CHAPA GALV. Nº22 , DE 2,00MX1,25M	M2	5,00		218,4	1092,00
			SUB - TOTAL					1092,00
		2	TERRAPLENAGEM					
DER 02/09/17	501000	2.1	ESCARIFICAÇÃO E REMOÇÃO PAVIMENTO PRIMÁRIO e=15CM	M3	8097,48		3,45	27936,31
DER 02/09/18	511000	2.2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO S.A.F. 100% PI	M2	51284,04		2,73	140005,43
DER 02/09/19	575100	2.3	CONTENÇÃO LATERAL COM SOLO LOCAL PARA PAVIMENTO POLIEDRICA	M2	51284,04		1,12	57438,12
			SUB TOTAL					225379,86
		3	PAVIMENTAÇÃO					
DER 02/09/19	521500	3.1	CORTE E PREPARO DE CORDÃO PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M	17994,4	2,95		53083,48
DER 02/09/20	521400	3.2	CORTE E PREPARO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	51284,04	9,84		504634,95
DER 02/09/21	535200	3.3	EXTRAÇÃO, CARGA , TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DO CODÃO DE PEDRA	M	17994,4	9,93		178684,39
DER 02/09/22	532600	3.4	COLCHÃO DE ARGILA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO (16CM)	M2	51284,04	2,18		111799,21
DER 02/09/23	521450	3.5	EXTRAÇÃO, CARGA , TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DE POLIEDRICO	M2	51284,04	21,8		1117992,07
DER 02/09/24	532650	3.6	ENCHIMENTO COM ARGILA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO 2CM	M2	51284,04	0,95		48719,84
DER 02/09/25	532700	3.7	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO	M2	51284,04	0,52		26667,70
			SUB TOTAL					2041581,64
			TOTAL DO PROPONENTE (Município)					226471,86
			TOTAL DO CONCEDENTE (SEIL - Estado/Pr)					2041581,64
			TOTAL GERAL					2268053,50
			BDI 34%					


JOÃO YASUJI SAKAI
 Engenheiro Civil
 CREA - PI 21735/D
 DECRETO 4938/2017